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Institute Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.LP.

N°de
Acuerdo

Nombre del Solicitante

RIGOBERTO GONZALEZ

Fecha en que se
presento la solicitud

Reporte de solicitudes de informacion

Periodo:

Contenido de la informacion solicitada

Solicito informacién acerca de lo siguiente:

¢Cuantas y cuéles son las escuelas que fueron
beneficiadas con el programa de Bebederos

Del 1 de Enero al 30 Abril de 2016

PERIODO 2016

Respuesta textual otorgada

De acuerdo a lo solicitado le comunico que este instituto no resguarda este tipo de
informacién; motivo por el cual deberd canalizar su solicitud al Instituto Nacional de la
Infraestructura Fisica Educativa a la unidad de informacién del “INIFED”, deber& ingresar al
portal SISTEMA INFOMEX GOBIERNO FEDERAL “IFAI" INSTITUTO NACIONAL DE
TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES; al Link https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action con Domicilio
en Vito Alessio Robles, Florida, Alvaro Obregén, 01030 Ciudad de México, D.F. Teléfono: 01
55 5480 4700 es quien maneja este programa en el estado de San Luis Potosi.

Tramite

Tiempo de respuesta

Sentido de la Resolucién

PUBLICA, SE ORIENTA AL
PETICIONARIO A LA OFICINA QUE

76 11 de enero de 2016 Atendida 1 )
MEDINA Escolares? ) ) ) CORRESPONDE; por esta via
¢De cuénto fue la inversion para estas obras y en Con fundamento en e_I Art. 71' de La Ley de Transparenma y Acceso a la Informacion Publica, INFOMEX se atendio.
qué etapa se encuentran? del Estado de San Luis Potosi, que a la letra dice:
ARTICULO 71. De no corresponder la solicitud a la unidad de informacién pablica, ésta debera
orientar a los peticionarios para canalizar la solicitud de manera debida a la oficina que
corresponda.
Por medio de la presente extiendo la siguiente
solicitud de  informacion respecto a los resultados De acuerdo a lo solicitado le comunico este programa al que usted se refiere, aun en los
del Programa Escuelas Al Cien ) periodos 2015 y 2016 no se han iniciado, se sigue el proceso de validaciones hasta el
en el estado de San Luis Potosi que fueronfmomento, llegado el momento se haran las licitaciones y se publicaran en el portal de
beneficiarias para los periodos de 2015 y 2016.|transparencia del IEIFE al siguiente link http:/mww.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/021600.php. . PUBLICA, por esta via INFOMEX se
7 INGRID CHAVEZ ORTIZ 21 de enero de 2016 Asimismo, solicito el periodo de Lo que se le puede proporcionar es la relacién a los planteles beneficiados de los niveles Atendida 1 atendio.
asignacion, nimero, CCT, monto asignado, subtotal|educativos media y superior ingresando al portal del INIFED Instituto Nacional de la|
a ejercer medio y superior, y total ejercer por Infraestructura Fisica Educativa al siguiente link|
periodo de cada escuela que http://148.244.102.147/escuelasalcien/index.php/ seleccione el estado.
haya sido seleccionada.
En relacién al Articulo 101 de la Ley de Responsabilidades de los Servidores Publicos del
Estado y Municipio de San Luis Potosi; que a la letra dice:
La declaracion patrimonial de inicio de cargo de la|Articulo 101 La Contraloria llevara el registro y seguimiento de la evolucion de la
Directora General del Instituto Estatal de]situacion patrimonial de los servidores plblicos, de las dependencias y entidades de la
Infraestructura Fisica Educativa (Georgina Silva administracién publica estatal, asi como de los érganos jurisdiccionales a que se refieren
las fracciones IX, X y XI del articulo 3° en los términos de esta Ley y demas disposiciones ;
Barragan). ’ . PUBLICA, por esta via INFOMEX se
78 Hector Blanco Zavala 18 de febrero de 2016 gan) aplicables. Atendida 4 p

Todas las declaraciones de situacién patrimonial
anual de la Directora General del Instituto Estatal de
Infraestructura Fisica Educativa, del afio 2009 a la
actualidad.

Hago de su conocimiento que las declaraciones patrimoniales de los funcionarios publicos
del Gobierno del Estado de todas las Entidades Gubernamentales Tienen la obligacién de
presentar en los términos y plazos sefialados por Ley, de la materia bajo protesta de decir
verdad, como lo indica el Articulo 102. Se presentan anualmente en los meses de mayo,
el Organo Regulador quien recibe y resguarda dicha informacién es la Contraloria General
del Estado.

atendio.
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Institute Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.L.P.

N°de
Acuerdo

79

Nombre del Solicitante

LNI ALAIDE PORRAS
GUERRERO

Fecha en que se
presento la solicitud

8 de marzo de 2016

Reporte de solicitudes de informacion

Periodo:

Contenido de la informacion solicitada

Mi nombre es Alaidé Porras, el motivo por el que me
atrevo a contactarle por este medio es para
solicitarle respetuosamente de su apoyo para dar
respuesta a un cuestionario que formara parte de mi
tesis para graduarme de la maestria en Asuntos
Politicos y Politicas Publicas en el Colegio de San
Luis A.C., la cual llevara por titulo: “Hacia un
gobierno abierto: El caso de la administracion
publica de San Luis Potosi.

El objetivo es crear de un indice para medir el grado
de apertura en la administracién publica estatal, por
lo que considero esencial que el trabajo descrito
cuente con perfiles expertos en la continua
interaccién con los mecanismos de transparencia y|
rendicion de cuentas en el Estado, como el suyo, lo
cual, sin duda aportard seriedad y profesionalismo
al mismo.

Adjunto al presente encontrara la carta que resefia
los detalles del apoyo solicitado asi como el
cuestionario de mérito, agradeciéndole de antemano
su invaluable colaboracién, quedo a sus érdenes y
en espera de su amable respuesta.

Del 1 de Enero al 30 Abril de 2016

PERIODO 2016

Respuesta textual otorgada

De acuerdo a lo solicitado le comunico en relacién al cuestionario, debo informarle que no es
competencia de nosotros este tipo de cuestionario, usted debe canalizar su solicitud al
Gobierno del Estado http://mww.slp.gob.mx/, Al Poder Legislativo
http://189.206.27.36/LXI/leyes-san-luis-potosi.php y Al Poder Judicial
http:/mww.stjslp.gob.mx/transp/cont/marcoj.html, a través de

INFOMEX en cada una de las entidades mencionadas podras hacer tu solicitud, en cada link
usted podré tener contacto también por E mail.

Este Instituto tiene como objetivo de acuerdo a su decreto de creacién en el Capitulo | en el
ARTICULO 2.- Validar las propuestas de construccion, equipamiento, mantenimiento,
rehabilitacion, reforzamiento, reconstruccion, reconversion y habilitacién de los inmuebles e
instalaciones destinados al servicio del sistema educativo en el Estado que le presenten la
Secretaria de Educacién del Gobierno del Estado, los ayuntamientos y deméas

Con fundamento en el Art. 71 de La Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de San Luis Potosi, que a la letra dice:

ARTICULO 71. De no corresponder la solicitud a la unidad de informacién pablica, ésta debera
orientar a los peticionarios para canalizar la solicitud de manera debida a la oficina que
corresponda.

Tramite

Atendida

Tiempo de respuesta

Sentido de la Resolucién

PUBLICA, SE ORIENTA AL
PETICIONARIO A LA OFICINA QUE
CORRESPONDE; por esta via Correo
E mail. se atendio.
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Institute Estatal de Infraestructura Fisica Educativa S.L.P.

N°de
Acuerdo

80

Nombre del Solicitante

ORLANDO CURA VARGAS

Fecha en que se

presento la solicitud

8 de marzo de 2016

Reporte de solicitudes de informacion

Periodo:

Contenido de la informacion solicitada

se solcita informacién relacioanda a la compra de
mobiliario escolar, conocer sus proveedores y cuanto se
les ha pagado a estos proveedores en los rubros de
mobiliario escolar, se adjunta archivo con el detalle.

En lo relativo a la(s) compras realizadas para las compras
de inmobiliario escolar tales como: escritorios, pupitres,
sillas, bancos, y otros relacionados no mencionados.

En los niveles educativos de:

Kiner
Primaria
Secundaria
Escuelas Tec

Obtener un reporte (puede ser en excel) por proveedor de
las ordenes de compra o licitaciones en donde se pueda
observar la cantidad adquirida, producto solicitado o
pedido, costo unitario o precio pactado, y la informacion
tecnica de los productos, tales como medidas, tipo de
material etc.

para los afios:2012,2013,2014 y 2015

Del 1 de Enero al 30 Abril de 2016

De acuerdo a

PERIODO 2016

Respuesta textual otorgada

lo solicitado

usted podrda encontrar
http://www.ieifeslp.gob.mx/_transparencia/020800.php
beneficiado de un proceso de licitacion en donde encontrara, pedido,
licitaciones, la cantidad total adquirida, de los periodos 2012 al 2015;
seleccionar “Expedientes Unitarios de Adquisiciones Diciembre” de cada
afio debido a que encontrara todo adquirido durante ese periodo.

el

en el link
proveedor

Tramite

Atendida

Tiempo de respuesta

Sentido de la Resolucién

PUBLICA, por esta via INFOMEX se
atendio.

Fechad

e 01 al 30 de Abril del 201

5, no se presento solicitud de informacion
1

en esta Oficina Estatal

ATENTAMENTE

JOEL GERMAN CUEVAS KUHNNE
Responsable de la Unidad de Informacion Publica
ieife.german.cuevas@slp.gob.mx
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